THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 647/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2012

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về bổ sung danh sách các xã đặc biệt khó khăn và xã biên giới thuộc phạm vi

chương trình

phát triển Kinh tế xã hội các xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng

xa

___________________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quyết định số 135/1998/QĐ-TTg ngày 31 tháng 7 năm 1998 của Thủ tướng

Chính phủ về Chương trình phát triển kinh tế xã hội các xã đặc biệt khó khăn miền

núi và vùng sâu, vùng xa;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Dân tộc và Miền núi và Bộ trưởng các

Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung 10 xã được chia tách về hành chính từ các xã đặc biệt khó khăn

vào danh sách xã đặc biệt khó khăn và xã biên giới thuộc Chương trình phát triển

kinh tế xã hội các xã đặc biệt khó khăn miền núi và vùng sâu, vùng xa (Chương trình

135), ban hành tại Quyết định số 1232/QĐ-TTg ngày 24 tháng 12 năm 1999 của Thủ

tướng Chính phủ, để thực hiện các nhiệm vụ của chương trình từ năm 2000, bao

gồm:

- 9 xã thuộc ngân sách Trung ương hỗ trợ đầu tư: xã Đồng Tiến (huyện Yên Thế tỉnh

Bắc Giang); xã Sơn Hải (huyện Sơn Hà tỉnh Quảng Ngãi); xã Kim Tân (huyện Ayn

Pa tỉnh Gia Lai); xã Chiềng Sơn (huyện Mộc Châu tỉnh Sơn La); xã Vĩnh Trạch, xã

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D77754